

اظهارات سفیر فرانسه در جمهوری آذربایجان در مورد مناقشه قره‌باغ

اختلاف نظرها در رابطه با حل مناقشه قره‌باغ روز به روز عمیقتر می‌گردد بدیهی است که ادامه مذاکرات در چنین شرایطی معنی و مفهومی ندارد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : گابریل کیر سفیر فرانسه در آذربایجان اعلام کرد که آذربایجان و ارمنستان در حال حاضر در مقایسه با هر زمان دیگری به حل مناقشه قره باغ کوهستانی نزدیکتر هستند. به گفته وی، رویدادهای اخیر در گرجستان بر روی روند حل این مناقشه تأثیر گذاشته است. وی افزود: اکنون شانس به مراتب بیشتری برای حل این مناقشه در مقایسه با دوران قبل از رویدادهای گرجستان وجود دارد.

ادوارد آبرامیان کارشناسان سیاسی مرکز تحلیلی «میتک» ارمنستان در اظهار نظر در مورد امکان حل مناقشه قره باغ گفت: اختلاف نظرها در رابطه با حل مناقشه قره باغ روز به روز عمیقتر می‌گردد. بدیهی است که ادامه مذاکرات در چنین شرایطی معنی و مفهومی ندارد. پس از بیان اظهارات اخیر لاوروف وزیر خارجه روسیه مبنی بر اینکه زمان حل مناقشه نزدیک شده است، وضعیت در این زمینه به وخامت بیشتری گرویده است». این کارشناسان سیاسی ارمنی در ادامه سخنانش گفت: مسئولان ارمنستان با توجه به رویدادهای گرجستان و گفتگوی بین روسیه و ترکیه در زمینه سیاست خارجی از بدو کار حدس می‌زدند که احتمال وقوع زد و بندی بین مسکو و آنکارا در رابطه با مناقشه قره باغ وجود دارد. ولی با این حال، دست به هیچ اقدامی برای پیشگیری از آن نزدند.

آرتیوشا شاهبازیان دبیر فراکسیون حزب دانشناکسوتون در پارلمان ارمنستان در تشریح اظهارات اخیر سرگنی لاوروف گفت: «بازگردانده شدن هر بخشی از اراضی موسوم به نوار امنیتی در اطراف قره باغ کوهستانی برای حزب دانشناکسوتون غیر قابل قبول است. وی افزود: برخی کشورهای بزرگ برای حل مناقشه قره باغ مطابق با منافع خودشان تلاش می‌کنند، بویژه در رابطه با رویدادهای اخیر در گرجستان و انتخابات ریاست جمهوری سال جاری در آذربایجان. ولی ارامنه باید هر چه در توان دارد، برای جلوگیری از استفاده از کارت قره باغ برای تامین منافع این کشورها به کار بندد.

ولی لازم به ذکر می‌باشد که ایروان نه تنها در رابطه با اظهارات لاوروف، بلکه در رابطه با اظهارات اخیر متیو برابزا رییس آمریکایی گروه مینسک مبنی بر اینکه «مذاکرات پیرامون حل مناقشه قره باغ باید از اصل تمامیت ارضی آذربایجان آغاز شود» نیز شدیداً نگران هستند. تصادفی نیست که به گزارش واحد مطبوعات دولت ارمنستان، تیگران سرکیسیان نخست وزیر ارمنستان حین دیدار با دیک چنی معاون ریاست جمهوری آمریکا در واشنگتن بیان اظهاراتی را که در آن فقط بر اصل تمامیت ارضی آذربایجان تأکید می‌گردد و در عین حال، دیگر اصول متعارف نادیده گرفته می‌شود، را خطرناک خوانده است.

الهام علی اف رییس جمهوری آذربایجان نیز روز گذشته گفت: «اینکه دیگر کشورهای جهان در رابطه با تمامیت ارضی آذربایجان تردیدی ندارند، برای ما مایه خرسندی می‌باشد». وی افزود که سیاست ما قطعی و آشکار است: مناقشه باید فقط بر اساس تمامیت ارضی آذربایجان حل و فصل گردد. بنا براین، می‌توان چنین نتیجه‌گیری نمود که ارمنستان خواه نا خواه مجبور خواهد بود تن به مصالحه ای در رابطه با حل مناقشه قره باغ بدهد. ناگفته نماند که در حال حاضر نفوذ روسیه کشور همپیمان استراتژیک ارمنستان در منطقه به سرعت در حال کاهش می‌باشد. مسکو به تدریج نقش منحصر به فرد خود در منطقه را از دست می‌دهد. ظاهراً در ارمنستان نیز این واقعیت را درک و قبول می‌کنند و سعی دارند که مسئله دستیابی به توافق را به موضوع زد و بند تبدیل کنند.

پایان پیام.